
UCHWAŁA NR VI/48/2019
RADY MIASTA SIEDLCE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Miasta Siedlce.

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1997 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1457 z późn. zm.) w związku z art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 zpóźn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 92 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn.zm.) Rada Miasta 
Siedlce uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających 
naukę na terenie Miasta Siedlce, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/59/2007 Rady Miasta Siedlce z dnia 22 lutego 2007 roku    w sprawie 
stworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących mieszkańcami 
Miasta Siedlce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji.

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 Henryk Niedziółka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2019 r.

Poz. 3007

http://www.prawo.siedlce.pl/prawo/desktop/download?elementId=145140


Załącznik 

do Uchwały Nr VI/48/2019 

Rady Miasta Siedlce  

z dnia 27 lutego 2019 r. 

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych  

dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta Siedlce. 

 
 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Celem programu jest udzielenie uczniom zdolnym pomocy stypendialnej o charakterze 

motywacyjnym. 

 

§ 2 

 

W celu wsparcia uczniów zdolnych i legitymujących się osiągnięciami naukowymi, 

artystycznymi lub sportowo-rekreacyjnymi, konsekwentnie i świadomie realizujących 

postawione przed sobą cele, ustanawia się „Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce”. 

 

§ 3 

 

Stypendia, o których mowa w § 2, mają formę pieniężną i są przyznawane  

w następującej wysokości:  

 

1)   I stopnia – 500 zł.  

2)  II stopnia – 300 zł.  

 

 

II. Adresaci uprawnieni do ubiegania się o przyznanie  

Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce 

 

§ 4 

 

1. O przyznanie Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce mogą ubiegać się 

uczniowie szkół podstawowych, z wyłączeniem klas I – III, szkół 

ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych – do ukończenia 25 roku życia, 

pobierający naukę na terenie Miasta Siedlce. 

2. Średnia ocen klasyfikacyjnych kandydata nie może być niższa niż 4,8 a ocena   

z zachowania nie może być niższa niż wzorowa. 

3. Kandydat powinien się legitymować dodatkowymi osiągnięciami naukowymi, 

artystycznymi lub sportowo-rekreacyjnymi na szczeblu regionalnym  

i wyższym. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3007



III. Zasady rekrutacji kandydatów do przyznania  

Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce 

 

§ 5 

 

Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce może zostać przyznane na podstawie wniosku 

złożonego przez dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza, za pisemną zgodą 

rodziców/opiekunów prawnych ucznia niepełnoletniego lub pisemną zgodą ucznia 

pełnoletniego. 

 

§ 6 

 

Dyrektor przygotowując wniosek może zasięgać opinii statutowych organów szkoły 

oraz organizacji i stowarzyszeń, z którymi uczeń współpracuje i osiąga wyniki  

o których mowa § 4 ust. 3. 

 

§ 7 

 

Wzór wniosku oraz szczegółowy zakres zbieranych w nim danych określi Prezydent 

Miasta Siedlce w drodze zarządzenia. 

 

 

 

IV. Zasady przyznawania Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce 

 

§ 8 

 

1. Prezydent Miasta Siedlce w celu obsługi realizacji programu powołuje komisję 

stypendialną o charakterze opiniodawczym. 

2. Skład komisji jest pięcioosobowy a w jej  skład wchodzą: 

1) Naczelnik Wydziału Edukacji – przewodniczący komisji. 

2) Pracownik Wydziału Edukacji – członek komisji. 

3) Przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej – członek komisji.  

4) Dwóch przedstawicieli Komisji Edukacji Rady Miasta Siedlce, w tym 

Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Komisji – członkowie komisji. 

3. W uzasadnionych przypadkach, a w szczególności na wniosek Komisji 

Edukacji Rady Miasta Siedlce lub innych organów, Prezydent Miasta Siedlce 

może zwiększyć skład komisji o dodatkowych członków. 

4. Zadaniem komisji jest sprawdzenie złożonych wniosków pod względem 

formalnym oraz przygotowanie listy kandydatów do przyznania stypendium 

Prezydenta Miasta Siedlce. 

5. Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce przyznawane jest raz w semestrze 

danego roku szkolnego i wypłacane jednorazowo. 

       

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3007



§ 9 

 

Komisja dokonuje oceny osiągnięć naukowych, artystycznych lub sportowo-

rekreacyjnych na szczeblu regionalnym, wojewódzkim, ponadwojewódzkim oraz 

międzynarodowym typując kandydatów do przyznania Stypendium Prezydenta Miasta 

Siedlce. 

 

§ 10 

 

1. Stypendium II stopnia przyznaje się uczniom osiągającym wysokie wyniki w 

dziedzinach nauki, konkursów, olimpiad przedmiotowych oraz innych niż 

przedmiotowe, w zawodach sportowych na szczeblu regionalnym i wojewódzkim. 

2. Stypendium I stopnia przyznaje się uczniom osiągającym wysokie wyniki w 

dziedzinach nauki, konkursów, olimpiad przedmiotowych oraz innych niż 

przedmiotowe, w zawodach sportowych na szczeblu ponadwojewódzkim  

i międzynarodowym. 

 

§ 11 

 

1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Prezydent Miasta Siedlce. 

2. Decyzja Prezydenta Miasta Siedlce jest ostateczna. 

 

 

 

V. Postanowienia końcowe 

 

§ 12 

 

Program realizowany będzie ze środków własnych Miasta Siedlce. 

 

§ 13 

 

Wnioski o przyznanie Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce przyjmowane są  

w Urzędzie Miasta Siedlce za I semestr roku szkolnego do dnia 28 lutego danego roku 

oraz za II semestr roku szkolnego do dnia 30  czerwca danego roku. 

 

§ 14 

 

Wnioski o przyznanie Stypendium Prezydenta Miasta Siedlce za okres I semestru roku 

szkolnego 2018/2019 przyjmowane są w Urzędzie Miasta Siedlce do dnia 29 marca 

2019 r. 

 
                                                                                           Przewodniczący  

                                                                                            Rady Miasta  

 
                                                                                                    Henryk Niedziółka     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3007


		2019-03-06T07:59:31+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




